Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области

средняя общеобразовательная школа № 3
имени дважды Героя Социалистического Труда В. Я. Литвинова

п.г.т. Смышляевка муниципального района Волжский Самарской области

ПРИКАЗ

от  05   сентября  2025 года № 57/1-од

«О создании рабочей комиссии по противодействию коррупции».

Руководствуясь  Федеральным  законом  от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О
противодействии  коррупции»  в  целях  повышения  эффективности  работы  по
противодействию коррупции в сфере образования

приказываю:

1.  Создать  комиссию  по  противодействию  коррупции  в  ГБОУ  СОШ  №  3  п.г.т.
Смышляевка в следующем составе:

председатель комиссии: Трусова О. С. – директор школы;
заместитель председателя: Демина Ю.А. – заместитель директора по АХЧ;
секретарь: Кузнецова Е. Н. – учитель русского языка и литературы;
члены комиссии: Мордовина А. В.- учитель начальных классов;

Астафуров Д. Ю. - заместитель директора по ВР;
Калистратова К.А. - председатель профсоюзного комитета
школы;
Спрыгина О. Ф.- председатель Управляющего совета школы
(по согласованию).

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и
иных правонарушений на Астафурова Д. Ю., заместителя директора по воспитательной
работе.

3. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о реализации мероприятий,
предусмотренных планом ежеквартально в срок до 25 числа последнего месяца отчетного
квартала.

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ № 3
п.г.т. Смышляевка ______________      О. С. Трусова

С приказом ознакомлены:
Е. Н. Кузнецова __________ Д. Ю Астафуров __________
Ю.А. Демина __________ К.А. Калистратова __________
А. В. Мордовина __________

		2026-02-05T15:16:13+0400
	00e181e19133fbc093
	Трусова О.С.